Cum sanctissimus in Christo...

Datum Rome apud Sanctos Apostolos die septima mensis octobris sub anno a nativitate
Domini millesimo quadringentesimo vicesimo octavo indictione sexta pontificatus nostri anno
undecimo.

- Originale: ASV, Cam. Ap., Div. Cam. (gia Arm. XXIX), vol. 11, ff. 226v-227r (ex 212v-213r;
A).

25

Le storie e la memoria. In onore di Arnold Esch

- Inedito.

Eugenio IV
(1431 -1447)

57.% 1431, marzo 17. Eugenio IV concede a Battista Lelli, chierico romano, la chiesa di S.
Nicola extra muros castri Neptuni, gia di pertinenza del monastero di Grottaferrata.

Beatissime pater. Cum Ecclesia Sancti Nicolai extra muros castri Neptuni...

Dat. Rome apud S. Petrum sextodecimo kal. aprilis anno primo.

- Originale: ASV, Reg. Suppl. 267, . 110 (A).

- Edizione: Acta Eugenii papae IV, n. 9 (da A).

58. 1432, settembre 20. Eugenio IV nomina Pietro Petali amministratore del monastero di
Grottaferrata, vacante dopo l'elezione del fu abate Francesco a vescovo di Senigallia, e gia
affidato temporaneamente in commenda da Martino V ad Oddone de Varris, cubicularium et
familiarem suum.

Eugenius etc. Dilecto filio Petro Petalis administratori monasterii Beate Marie Cripte-
ferrate ordinis Sancti Basilii Tusculan. dioec. in spiritualibus et temporalibus per Sedem
Apostolicam deputato etc.

Romani pontificis providentia...

Datum Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis dominice millesimo quadrin-
gentesimo tricesimo secundo XII kls. ottobris pontificatus nostri anno secundo.

- Originale: ASV, Reg. Vat. 372, ff. 56-57 (A).

- Regesto: Acta Eugenii papae IV, n. 157 (da A).

59. 1433, giugno 12. Eugenio IV, in seguito alle lamentele di Pietro Petali, amministratore
del monastero di Grottaferrata, ordina ai destinatari di astenersi dal causare molestia al pre-
detto Pietro, e di permettere quindi al monastero e agli uomini da esso dipendenti di sfruttare
pacificamente i beni di loro proprieta e di godere dei loro frutti.

Reverendissimo in Christo patri et domino domino Prospero Sancti Georgii... sancte Ro-
mane Ecclesiae dyacono cardinali et magistris iuris dominis Antonio de Columna episcopi
Salernitani, Paulo de Hannibaldis et Alto de Comite et ceteris personis dominis et baronibus
universitatibus vassallis armigeris stipendiariis et aliis quibuscumque ad quod spectat et ad
quos infrascriptum tangit negocium etc.

Noveritis quod nuper...

Datum Rome apud Sanctum Petrum anno Domini M.CCCC.XXX.III indictione XI die vero
duodecimo mensis iunii pontificatus serenissimi domini nostri domini Eugenii papae quarti